-2-

UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                         Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1646/UBND-TH                                Bình Định, ngày 02 tháng 6 năm 2011
	V/v thu hồi nợ đối với khoản vay của C.ty CP TM ĐT và PT miền núi.

Kính gửi:
- Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh;

- Công ty CP TM ĐT và PT miền núi;

- Sở Tài chính;

- Chi nhánh Ngân hàng nhà nước tỉnh.

Xét đề nghị của Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh tại Báo cáo số 18/BC-ĐTPT ngày 16/5/2011; đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 966/STC-NS ngày 23/5/2011 về việc gia hạn thời gian trả nợ vốn vay của Công ty CP TM ĐT và phát triển miền núi và Công văn số 994/STC-TCDN ngày 26/5/2011 về việc tổ chức, sắp xếp lại hoạt động của Công ty CP TM ĐT và phát triển miền núi Bình Định, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Yêu cầu Giám đốc Công ty cổ phần Thương mại Đầu tư và Phát triển miền núi Bình Định hoàn trả dứt điểm khoản vay để mua hàng hóa phục vụ chính sách cho đồng bào miền núi năm 2010 theo đúng hợp đồng tín dụng đã ký với Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh trước ngày 30/6/2011.
2. Sau thời hạn nêu trên, nếu Công ty cổ phần Thương mại Đầu tư và Phát triển miền núi Bình Định chưa trả hết nợ, giao Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh phối hợp với Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng nhà nước tỉnh thực hiện việc phong tỏa tài khoản tiền gửi của Công ty để thu hồi nợ, bảo toàn vốn cho ngân sách theo quy định của pháp luật.

3. Đồng ý hỗ trợ kinh phí tiền lương và các khoản tính theo lương của số nhân viên bán hàng chính sách của Công ty cổ phần Thương mại Đầu tư và Phát triển miền núi Bình Định cho đến khi UBND tỉnh tổ chức, sắp xếp lại hoạt động của Công ty. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Công ty cổ phần Thương mại Đầu tư và Phát triển miền núi Bình Định và các cơ quan liên quan tính toán, trình UBND tỉnh quyết định mức hỗ trợ cho Công ty.

Thủ trưởng các đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

                                                                                                  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:                                                                                        PHÓ CHỦ TỊCH
- Như​ trên;
- CT UBND tỉnh;

      (Đã ký)
- CVP, PVP TC;

- Sở KH&ĐT;

- Tổng Cty Pisico;

- L​ưu: VT, K1, K17.

Hồ Quốc Dũng